
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ № 1 г. КИРОВСКА

(МБДОУ № 1 г. КИРОВСКА) 

П Р И К А З
12.05.2025 года                                                                                                                          № 126

г. Кировск

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

В связи с необходимостью приведения в соответствие с трудовым законодательством и 
иными нормативными актами, содержащими нормы трудового права, в соответствии со ст. 
185.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

  
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести  в  Правила  внутреннего  трудового  распорядка  муниципального 
бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения  № 1  г.  Кировска,  утвержденные 
приказом МБДОУ № 1 г. Кировска от 09.12.2024 г. № 401 (в редакции приказа от 05.03.2025 
г. № 86) (далее –Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт  15.2  Раздела  15  «Диспансеризация»  Правил  изложить  в  следующей 
редакции:

«15.2.  Работники,  достигшие  возраста  сорока  лет,  за  исключением  лиц,  указанных 
в пункте  15.2.1  Правил,  при  прохождении  диспансеризации  в  порядке,  предусмотренном 
законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на 
один  рабочий  день  один  раз  в  год  с  сохранением за  ними  места  работы (должности)  и 
среднего заработка.

15.2.1.  Работники,  не  достигшие возраста,  дающего  право  на  назначение  пенсии  по 
старости,  в  том  числе  досрочно,  в  течение  пяти  лет  до  наступления  такого  возраста  и 
работники, являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет, при 
прохождении  диспансеризации  в  порядке,  предусмотренном  законодательством  в  сфере 
охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на два рабочих дня один раз в год 
с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.».

2. Изменения в Правила вступают в силу со дня подписания настоящего Приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                             Т.Ф. Аксенова


		2025-05-16T15:04:32+0300
	Аксёнова Татьяна Федоровна




